
        
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣ       ΕΔΕΣΣΑΣ  

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 3ΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΔΕΣΣΑΣ 
ΣΤΙΣ 30 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2017

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ : 16/2017   

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ:
13.    ΕΓΚΡΙΣΗ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΩΝ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ   
ΤΟΥ ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΥ ΑΝΑΔΟΧΟΥ ΚΑΙ ΛΗΨΗ ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ 
ΤΟΥ  ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  ΤΟΥ  ΕΡΓΟΥ  «  ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ  ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ  ΧΩΡΟΥ   
ΠΛΑΤΕΙΑΣ  ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ  ΓΙΑ  ΔΟΚΙΜΑΣΤΙΚΗ  ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ  ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΩΝ 
ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΟΔΟΥ ΙΚΟΝΙΟΥ  ».  

Σήμερα Δευτέρα 30 Ιανουαρίου 2017 στο Δημοτικό Κατάστημα Έδεσσας και ώρα 
09:00 π.μ. συνεδρίασε η Οικονομική Επιτροπή Δήμου Έδεσσας ύστερα από έγγραφη 
πρόσκληση αριθ. πρωτ. 1519/26-1-2017 του Προέδρου της, που είχε επιδοθεί σ’ όλα 
τα μέλη αυτής τακτικά και αναπληρωματικά και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 
ημερήσιας διάταξης.

Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί ήταν παρόντα τα έξι (6) από  τα εφτά 
(7)  μέλη της Οικονομικής Επιτροπής.

      ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Δημήτριος Γιάννου Δήμαρχος-

Πρόεδρος, 
2. Αντώνιος Ρυσάφης Αντιπρόεδρος,
3. Ιωάννης Χατζόγλου Τακτικό μέλος,
4. Ιωάννης Μουράτογλου Τακτ. μέλος, 
5. Αναστάσιος Δίου Τακτικό μέλος,
6. Μιχάλης Σαμλίδης Τακτικό μέλος.

1. Χρήστος Πισλίνας Τακτικό μέλος.

 Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική υπάλληλος 
του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών.
          Επίσης μετά από πρόσκληση παραβρέθηκε στην συνεδρίαση κι ο Γενικός 
Γραμματέας του Δήμου κ. Γ. Δαλκαλίτσης.      
          Μετά τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη 
της συνεδρίασης και τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής αρχίζουν να συζητούν το  θέμα 
της ημερήσιας διάταξης.
         Ο Πρόεδρος που εισηγείται το 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης  εκθέτει στα μέλη 
της  Οικονομικής  Επιτροπής  το  αριθ.  πρωτ.  1350/24-1-2017  πρακτικό  συνοπτικού 
Διαγωνισμού  για  το  έργο  «ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ  ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ  ΧΩΡΟΥ  ΠΛΑΤΕΙΑΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ ΓΙΑ ΔΟΚΙΜΑΣΤΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 

1

ΑΔΑ: ΩΨΦΟΩΡΠ-ΖΕ0



ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΟΔΟΥ ΙΚΟΝΙΟΥ», της  Επιτροπής  Διαγωνισμού 
όπως  αυτή  είχε  συγκροτηθεί  με  την  αριθ.  277/2016  απόφαση  της  Οικονομικής 
Επιτροπής, το οποίο έχει ως εξής:
         Στην Έδεσσα σήμερα την 24-01-2017, ημέρα Τρίτη και ώρα 8:30 π.μ. συνήλθε σε τακτική 
συνεδρίαση  στο  κτίριο  Δημαρχείου  Έδεσσας,   η  Επιτροπή  Διαγωνισμού  (Ε.Δ.)  η  οποία  
συγκροτήθηκε με την αριθ. 277/16 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Έδεσσας, για τη διενέργεια  
διαγωνισμού  του  έργου  «Προσωρινές  διαμορφώσεις  χώρου  πλατείας  Ελευθερίας  για 
δοκιμαστική λειτουργία κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και κατασκευή πεζοδρομίων οδού  
Ικονίου» (Αρ. Μελ. 46/16).

          Στη συνεδρίαση της Επιτροπής ήταν παρόντες :

1. Χριστίνα Ασημακοπούλου - Πολιτικός Μηχανικός ΤΕ, ως Πρόεδρος 

2. Γεώργιος Γρεβενάρης - Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ, ως μέλος

3. Ιωάννης Καντούτσης - Αρχιτέκτων Μηχανικός ΠΕ, ως μέλος

          Η Επιτροπή έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις  των άρθρων 80 & 103 του Ν. 4412/16 (ΦΕΚ-147 Α/8-8-16)  :  Δημόσιες  
Συμβάσεις  Έργων, Προμηθειών και  Υπηρεσιών (προσαρμογή στις  Οδηγίες 2014/24/ΕΕ  
και 2014/25/ΕΕ,

2. Την Α.Π. 26715/15-12-2016  Διακήρυξη Ανοικτής Δημοπρασίας του έργου «Προσωρινές 
διαμορφώσεις  χώρου  πλατείας  Ελευθερίας  για  δοκιμαστική  λειτουργία  
κυκλοφοριακών ρυθμίσεων και κατασκευή πεζοδρομίων οδού Ικονίου»,

3. Το Α.Π. 27568/29-12-2016 Πρακτικό Δημοπρασίας του έργου,

4. Την Αριθ.  308/16 Απόφ. Ο.Ε. για έγκριση του παραπάνω Πρακτικού και ανάδειξη ως  
προσωρινού αναδόχου  του έργου   την εταιρεία «ΤΟΜΟΣΟΓΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ – ΜΗΤΣΟΣ 
ΘΕΟΦΑΝΗΣ  Ο.Ε. με  δ.τ  ΤοΜη  Ο.Ε.»,  με  Α.Φ.Μ.  -998719603-  και  έδρα  την  οδό 
Παύλου Μελά 16 στην Έδεσσα,

5. Το Α.Π. 399/10-01-2017 έγγραφο του Δήμου Έδεσσας με το οποίο κοινοποιήθηκε η αρ.  
308/2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής στους συμμετέχοντες στη δημοπρασία του  
έργου 

6.  Το Α.Π.  724/16-01-2017 έγγραφο της Δ/νσης Τ.Υ. & Π.Δ.Ε. - Πρόσκληση προσωρινού  
αναδόχου για προσκόμιση δικαιολογητικών, σύμφωνα με τις  διατάξεις των άρθρων 103 &  
80 του Ν. 4412/16,

7. To Α.Π.  1245/23-01-2017 έγγραφο  της  εταιρείας  «ΤΟΜΟΣΟΓΛΟΥ  ΚΥΡΙΑΚΟΣ  – 
ΜΗΤΣΟΣ  ΘΕΟΦΑΝΗΣ  Ο.Ε. με  δ.τ  ΤοΜη  Ο.Ε.» για  υποβολή  των  παραπάνω  
δικαιολογητικών, 

8. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε καμία ένσταση, κατά της αρ.  308/2016 απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής Έδεσσας, από τους συμμετέχοντες στη δημοπρασία

αφού ολοκλήρωσε την διαδικασία ελέγχου των παραπάνω δικαιολογητικών που προσκομίσθηκαν 

νομίμως,  τα βρήκε σύμφωνα με  τις  διατάξεις   του  Ν.  4412/16 και  τα αντίστοιχα άρθρα της  

Διακήρυξης του έργου.

           Σημειώνεται  ότι, σύμφωνα με το άρθ.  105 παρ.  1 του Ν. 4412/16, στην  απόφαση  
κατακύρωσης  αναφέρονται  υποχρεωτικά οι  προθεσμίες  για  την  αναστολή  της  σύναψης  της  
σύμβασης, σύμφωνα με τα άρθρα 360 επόμενα.

2

ΑΔΑ: ΩΨΦΟΩΡΠ-ΖΕ0



           Συγκεκριμένα σύμφωνα με το άρθρο 361  του Ν. 4412/16: «Προθεσμία άσκησης της  
προσφυγής

1. Σε περίπτωση προσφυγής κατά πράξης της αναθέτουσας αρχής, η προθεσμία για την άσκηση  
της προδικαστικής προσφυγής είναι:

(α) δέκα (10) ημέρες από την κοινοποίηση της προσβαλλόμενης πράξης στον ενδιαφερόμενο  
οικονομικό φορέα αν η πράξη κοινοποιήθηκε με ηλεκτρονικά μέσα ή τηλεομοιοτυπία ή

(β)  δεκαπέντε  (15)  ημέρες  από  την  κοινοποίηση  της  προσβαλλόμενης  πράξης  στον  
ενδιαφερόμενο οικονομικό φορέα, αν χρησιμοποιήθηκαν άλλα μέσα επικοινωνίας, άλλως,

(γ)  δέκα (10)  ημέρες  από  την πλήρη,  πραγματική  ή τεκμαιρόμενη,  γνώση της  πράξης  που  
βλάπτει  τα συμφέροντα του ενδιαφερόμενου οικονομικού φορέα.  Ειδικά για την άσκηση  
προσφυγής  κατά  προκήρυξης,  η  πλήρης  γνώση  αυτής  τεκμαίρεται  μετά  την  πάροδο  
δεκαπέντε (15) ημερών από τη δημοσίευση στο ΚΗΜΔΗΣ.

2. Σε περίπτωση παράλειψης, η προθεσμία για την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής είναι  
δεκαπέντε (15) ημέρες από την επομένη της συντέλεσης της προσβαλλόμενης παράλειψης.»

           Για διαπίστωση των άνω, συντάχθηκε το παρόν Πρακτικό, το οποίο αφού αναγνώσθηκε και  

βεβαιώθηκε, υπογράφεται και  με την παρούσα διαβιβάζεται στην Οικονομική Επιτροπή Δ.Ε. για 

κατακύρωση της σύμβασης στην εταιρεία «ΤΟΜΟΣΟΓΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ – ΜΗΤΣΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ 
Ο.Ε. με δ.τ ΤοΜη Ο.Ε.».

         Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος καλεί την Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει  
σχετικά, δηλαδή να κατακυρώσει το αποτέλεσμα της  δημοπρασίας.

Η   Οικονομική  Επιτροπή  μετά  από  διαλογική  συζήτηση,  αφού  εξέτασε  με 
προσοχή τα στοιχεία της δημοπρασίας και αφού διαπίστωσε ότι αυτή έχει  διεξαχθεί 
νομότυπα έλαβε υπόψη της: 

α)  τις  διατάξεις  του  άρθρου  72  του  Ν.  3852/2010(ΦΕΚ  Α'  87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

β) τις αριθ. 277/2016 και 308/2016 αποφάσεις της , 
γ) το αριθ. 1350/24-1-2017 πρακτικό  της Επιτροπής διαγωνισμού, 
δ)  την  αριθ.  26715/15-12-2016  διακήρυξη  ανοιχτής  διαδικασίας  πρόχειρου 

διαγωνισμού  για  το  έργο «ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ  ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ  ΧΩΡΟΥ  ΠΛΑΤΕΙΑΣ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ ΓΙΑ ΔΟΚΙΜΑΣΤΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ 
ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΟΔΟΥ ΙΚΟΝΙΟΥ»,

Αποφασίζει κατά πλειοψηφία
          Α. Εγκρίνει το αριθ. πρωτ. 1350/24-1-2017 Πρακτικό της Επιτροπής 
Διαγωνισμού.

         Β. Κατακυρώνει το αποτέλεσμα του παραπάνω διαγωνισμού που έγινε μετά από 
τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής, από την αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού 
του Δήμου, για την ανάδειξη αναδόχου του έργου «ΠΡΟΣΩΡΙΝΕΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΕΙΣ 
ΧΩΡΟΥ ΠΛΑΤΕΙΑΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΑΣ ΓΙΑ ΔΟΚΙΜΑΣΤΙΚΗ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΚΩΝ ΡΥΘΜΙΣΕΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΠΕΖΟΔΡΟΜΙΩΝ ΟΔΟΥ 
ΙΚΟΝΙΟΥ», προϋπολογισμού δαπάνης πενήντα χιλιάδων (50.000,00€) ευρώ, μαζί με 
τον ΦΠΑ, κατά την οποία σύμφωνα με το σχετικό πρακτικό  της Επιτροπής 
Διαγωνισμού, ανάδοχος (προσωρινός) του έργου, αναδεικνύεται η εταιρεία 
«ΤΟΜΟΣΟΓΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΣ – ΜΗΤΣΟΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ Ο.Ε. με δ.τ ΤοΜη Ο.Ε.» με έδρα 
την Έδεσσα, και ΑΦΜ-998719603-, με έκπτωση τέσσερα τοις εκατό (4%) πάνω στις 
τιμές του τιμολογίου της αριθ. 46/2016 μελέτης του έργου της Δ/νσης Τ.Υ. & Π του 
Δήμου Έδεσσας.

3

ΑΔΑ: ΩΨΦΟΩΡΠ-ΖΕ0



Το μέλος κι Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Αν. Ρυσάφης ψηφίζει 
παρών κατά την ψηφοφορία για τη λήψη απόφασης στο συγκεκριμένο θέμα.

Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 
09:50 π.μ.

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 16/2017.
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 2-2-2017
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  ΓΙΑΝΝΟΥ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ
Ιωάννης  Χατζόγλου,  Μιχάλης  Σαμλίδης,  Αντώνιος 
Ρυσάφης,  Ιωάννης Μουράτογλου, Αναστάσιος Δίου. 

Αποδέκτες προς ενέργεια: 
- Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης 
  Τμήμα Διοικητικό Οικονομικό Ν. Πέλλας.
-Δ/νση Τ.Υ.&Π. κα Ασημακοπούλου Χριστίνα.
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά):
- Δ/νση Τ.Υ.& Π. κ. Ηλία Γκουγιάννο.

4

ΑΔΑ: ΩΨΦΟΩΡΠ-ΖΕ0


	        			
	ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
	ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ


		2017-02-16T12:43:13+0200
	Athens




